
 

Taxpayer

(ID No. or Code No.) (Date of Birth)
ID No.

(R.O.C. Nationals Only) Sex Nationality Passport N Tax Jurisdiction Code Tax Identification 
Number (TIN)o.

E-mai l

Telephone No.
(1)
(2)

Name
(Family Name, First Name, Middle Name )

Residence Address in the R.O.C. (As given on Alien Resident Certificate) Tenanc y
O wners h ip

( )
Other (such as dormitory, 
etc.)

Spouse

(ID No. or Code No.) (Date of Birth)
ID No.

R.O.C. Nationals Only Sex Nationality Passport No. E-mai l Telephone No.
(1)
(2)

Name(Family Name, First Name, Middle Name) Tenanc y
O wners h ip

Dependents

Name of Dependent

D e p e n d e n t  I D  N o .  (ARC No.)

D e p e n d e n t  C o d e  N o .
or ID No.(R.O.C. Nationals Only) Relationship

Date of  Birth (A.D.)
Full-Time Student

(Yes/No)
Same Residence

(Yes/No)Year Month Day

0
If you have received income as royalties from written articles, copyrighted books, composed music, scored music, drama, cartoons, or honorariums from speeches and 
ectures on an hourly basis, please declare the total amount in the above formula, then enter the result in the income column. If the aforesaid total amount is not greater 
than NT$180,000, please enter 0 in the column

Gross Income Total of Withholding Tax
AA AG

For a single individual calculating his or her tax payable or for married persons calculating their tax payable jointly.

A

Gross Income Exemption Deductions

( )
Basic Living Expense Difference

(Details on reverse side)
AA

      
Net Taxable Income × Rate

         
Progressive Difference Tax Payable

AE % AF

( )

       

(AW1) AW1
If under the obligation to file an Individual Income Basic Tax Return, please enter the result (AW1) in the following AW1 column.

B

1

( ) (D ”0”) B1

If you choose to incorporate dividend and earnings into your gross income to calculate their tax based on progressive income tax rates, or you don’t receive any dividends and earnings

 
(please fill in "0" in D column), please proceed directly to Formula B1 .

Tax Payable Investment Tax 
Credit + The payable balance between basic tax and regular

income tax after overseas income tax is credited.
(Please refer to “Individual Income Basic Tax Return”)

Total of Withholding Tax 
(A1×8.5% 8 )

Dividends and Earnings Tax Credit 
(Max. Amount NT$80,000)

Repurchase Tax Credit

AF IC AG D

RC
    

.
 

( 28% ) B2

If you choose to compute the tax on the total amount of dividends and earnings separately from your gross income with the single tax rate of 28%, please proceed directly to Formula B2

Tax Payable (A1×28%)
Dividends and Earnings Tax Payable

Investment Tax  
Credit ++

(Please refer to “Individual Income Basic Tax Return”)

Total of Withholding Tax

AF E IC AW AG

The payable balance between basic tax and regular
income tax after overseas income tax is credited.

B

2

Official use only

108

Exemption: NNTT$88,000 70
NNTT$113322,,000000

Deductions:

Details on reverse side
Date of first arrival in the R.O.C. (historic)         

          Yes NoYear          Month          Day 

Please bring your passport to confirm length of stay. F i l i n g
Location

Receipt No.

Entry Date 
(2019) (2019)

Departure Date Total To ta l  D a ys

Category of Income Name of Recipient
          

Income Withholding Tax 

 
(

( D.3)

Dividends or Earnings  
see Instruction D.3) 

Total Amount of 
Dividends and 

Earnings

( 8.5% 8 ) AA A1 B1

  

( 28% ) AA
A1 B2  A1

Company or Agency

(NT$                 NT$ 180,000 )  × (  1 3 0 %  ) —————

I

=  Deduction for Investing in
Innovative Startups

Net Taxable
 Income

AEIV

Tax Paid Tax Refunded Tax Balance Due       
or Refund

AH AI
+

Repurchase Tax Credit
RC

    Tax Paid Tax Refunded Tax Balance Due       
or Refund

AH AI
+

NT$88,000 for each taxpayer, spouse, and dependent(s). NT$132,000 for each taxpayer, spouse, or any of their lineal ascendants who is 70 years of age or over.

If you choose to compute the tax on the total amount of dividends and earnings separately from your gross income with the single tax rate of 28%, no matter you elect to calculate you 
or your spouse’s income tax payable separately or jointly, the total amount of the dividends and earnings is excluded from your gross income. Please compute in Formula B2.

If you choose to incorporate dividend and earnings into your gross income to calculate their tax based on progressive income tax rates, with a tax credit of 8.5% of the total dividends and 
earnings amount, with the credit ceiling set at NT$80,000 per household, the total amount of the dividends and earnings is included in your gross income. Please compute in Formula B1.

AW1

1

https://www.ntbt.gov.tw

Name ID No.

1

If you choose to declare the necessary expenses directly deducted from salaries and wages, please fill out the form of 2019 Application for Necessary Expenses Deducted from Salaries and Wages; then enter the amount of “Deductible 
Necessary Expenses Deducted from Salaries and Wages in Current Year (HA1)” in the Necessary Expenses (2) column above.(see Instructions E.2)

5
Have you filed a tax return in the R.O.C. in the past five years?

If yes, state the most recent year

in the R.O.C. ressContact Add

Residence Address in the R.O.C. (As given on Alien Resident Certificate)

2019

Details of Bank Account for Tax Refund (See Instruction N)

:
Bank:

:
Bank No.:

:
Account No.

( )

:Office Code :Account No.
/Savings and Giro Account No.:

30
 

                      

/Name of Depositor: ( ) /Depositor’s ID No.

I waive my right to receive my tax refund check through mail service in the case that the amount of my assessed tax refund is not more than NT$30 nor do I choose to receive it via direct deposit or in case of transmission failure.

                                    108
2019 INDIVIDUAL INCOME TAX RETURN OF THE REPUBLIC OF CHINA (General Form)

   
For resident use only)
                     
(

Incom
e

Salaries
and

 Wages

( .3) (C)
For foreign special professionals meeting certain requirements (see Instruction E.3), please submit the application for exemption from income tax; 
then the amountfill  of “Salary income shall be included in the gross amount of consolidated income(C)” in the income column. 

Name of Recipient
(One Row for One Recipient)

(1)
*Choose one of the following

Salaries and Wages Withholding Tax
(1)-(2) 

Income(If it is negative, 
please fill in “0”.) 

(2) Special Deduction for 
Salary or Wages （每人最高限額 Max. 

Amount NT$200,000 per Person）
(2) 

Necessary Expenses 

    
Taxpayer’s Signature Date Agent Telephone No.

:
7 8

( 4.)
According to the stipulation of the proviso under Paragraph 
8, Article 7 of the Taxpayer Rights Protection Act, if a 
taxpayer would like to declare certain items with material 
facts for the transaction, please fill in the “Declaration of 
Material Items for the Individual Income Tax,” and submit 
the supplementary documents of evidence. (see Instruction 
Notice 4.)
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D.4
For a taxpayer who elects to calculate the tax payable either on his/her salary/ income or his/her spouse’s salary/Income separately, and then declare and pay the amount of tax in a consolidated form, the 
formula to be applied for the calculation is as below: see Instruction D.4).

C
1

Net Taxable Income × Rate Progressive Difference Tax Payable (Excluding Separately Computed Tax)
AJ AK

AD AL

Separately Computed Net Taxable Salary Income × Rate Progressive Difference Separately Computed Tax Payable
AL AM

Tax Payable (Excluding Separately Computed Tax) Separately Computed Tax Payable Tax Payable
AK AM AF

C
2

Net Taxable Income × Rate Progressive Difference Tax Payable (Excluding Separately Computed Tax)
AJ AK

Separately Computed 
Income

Separately Computed 
Exemption

Separately Computed Savings   
& Investment Deduction

Separately Computed 
Net Taxable Income

YT AL

Separately Computed Net Taxable Income × Rate Progressive Difference Separately Computed Tax Payable
AL AM

Tax Payable (Excluding Separately Computed Tax) Separately Computed Tax Payable Tax Payable
AK AM AF

Deductions: (See Instruction H.4)
1) Standard Deduction: NT 120,000

NT$ 120,000 for a single person, NT$240,000 for a married couple. 1)
Official use only

2) Itemized Deductions: 
Taxpayers who do not take the standard deduction may claim itemized deductions. (original receipts for “a” to “ f ” deductions below must be attached)

Deductible Items Amount 
Actually Paid

Amount 
Actually Paid

Amount 
Deductible

Amount 
DeductibleOfficial use only Deductible Items Official use only

a. Donations d. Losses from Disasters

b. Insurance 
Premiums

National Health Insurance e.
Mortgage Interest Paid 
on a Loan for an
Owner-Occupied 
Residence

Excluding National Health Insurance

c. Medical Expenses f. Rental Expenses

Sub-Total of Itemized Deductions 2) Official use only

3) Special Deductions:

Basic Living Expense Difference (See Instruction I)
108 Basic Living Expense per person in 2019 NT $        x Total people______ = Basic Living Expense NT$ _________

Basic Living Expense_________ The Total Amount of Basic Living Expense Comparison Items _________
Basic Living Expense Difference_________ ( Please enter the results into the Basic Living Expense Difference Column on

 the front page.) ( “ 0

175,000

” If it is nega ve, please ll in "0" )
Note: 1. Individual Income Tax shall be levied at various flat rates if the taxpayer is a non-resident. (See Instruction M )

2. The following table shall be used to determine a resident’s Individual Income Tax in the Republic of China.

                                                                                                   Net Taxable Income                             Tax Rate                Progressive Difference                          Tax Payable
0

540,001
1,210,001
2,420,001
4,530,001

to
to
to
to

and above

540,000
1,210,000
2,420,000
4,530,000

×
×
×
×
×

5%
12%
20%
30%
40%

0
37,800

134,600
376,600
829,600

 

B1 B2 Please proceed directly to Formula B1 or Formula B2.

B1 B2 Please proceed directly to Formula B1 or Formula B2.

Net Taxable Income
AJIV

0NT 240,$$ 00

Exemption
(Excluding Separately Computed Exemption)Separately Computed Salary

AD
Deductions Deduction for Investing in 

Innovative Startups

Separately Computed Property 
Transaction losses

Separately Computed 
Disability Deduction

Separately Computed 
Long-Team Care Deduction

Separately Computed Deduction 
for Investing in Innovative Startups

Please attach your tax-withholding statements and other documents (including the Individual Income Basic Tax Return or Application for Necessary Expenses Deducted 
from Salaries and Wages if under obligation to file) here. 

a. Special Deduction for Property Transaction Losses
Total Property Transaction Losses Amount Deductible Official use only

Official use only

Sub-Total a.
b. Special Deduction for Savings & Investment ( Max. Amount NT$270,000)

Name Income Amount Deductible

Taxpayer
Spouse

Dependents

Sub-Total b.
c. Special Deduction for Disability( NT$200,000/ -per person)

d. Special Deduction for Tuition
                         ( Max. Amount NT$25,000/ -per person)

c.

d.

( NT$120,000/ -per person) e.

f.

                              Total Amount of Deductions 1)+3) or 2)+3)=
             Official use only

4)
Official use only

Name

Official use only

e. Special Deduction for Pre-School Children

( NT$120,000/ -per person)
f. Special Deduction for Long-Team Care

                        Sub-Total of Special Deductions 3)

Dependents

Taxpayer 
Spouse

Please enter the results into the Deductions Column on the front page.

The Total Amount of Basic Living Expense Comparison Items +1)+b)+c)+d)+e)+f) or +2)+b)+c)+d)+e)+f)= 

AA

Separately Computed Net Taxable S IncomealarySeparately Computed ExemptionSeparately Computed Salary

Gross Income Basic Living Expense 
Difference

Basic Living 
Expense Difference

Net Taxable IncomeGross Income

YT AJAA

Separately Computed 
Income

Exemption (Excluding Separately 
Computed Exemption) 

Deductions (Excluding Separately 
Computed Deductions)

Deduction for Investing in Innovative 
Startups (Excluding Separately Computed Deduction)

IV1

IV2
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